
3.171
2.786
4.200
2.390
2.447
272

430
132

15.828

61

675
634

2.095
373
28
38
3

176
10
266
163
8

471
129
24
20

5.174
FONTE: DIEST/DECOR-CG

Dados atualizados em 26/01/2006

A ser encaminhado para a Vara de Competência
Termo de Ratificação
Divórcio, Separações
Outros
TOTAL

Outras Providência a serem tomadas

Retificações e Reconhecimento de Paternidade
2ª Via Certidão de Nascimento
Conselho Tutelar
Mandados Expedidos
Atendimentos
Termo de Guarda
Outros (Treinamentos com urna eleitoral)
Cartório Eleitoral (revisão, reativação e informação)
Saúde
Alistamento Militar
Outros Documentos Expedidos

Averbações

  Outros
TOTAL

DOCUMENTOS EXPEDIDOS

  Certidões de Nascimentos (fora do prazo)

Certidão de Nascimentos
Carteiras de Identidade
Títulos de Eleitor
Carteiras de trabalho
Retificações de Reg. Nasc./Casam./Óbitos

  Audiências realizadas pelo conciliador

ATOS PRATICADOS Total Geral

  Audiências Realizadas
  Sentenças
  Inquirições e Depoimentos
  Com a participação da Defensoria Pública
  Com a participação do Ministério Público
  Despachos
  Acordos Homologados
  Atendimentos e Providências

2002

OPERAÇÃO JUSTIÇA RÁPIDA ITINERANTE

TOTAL GERAL NO ESTADO

MISSÃO: Assegurar à sociedade a efetiva prestação jurisdicional, por 
meio do controle, orientação e fiscalização dos serviços judiciais de 1º 
Grau e extrajudiciais.

VISÃO: Ser reconhecido pela sociedade como órgão acessível, ético e 


